
UNCUYO 
U N I V E R S I D A D 

N A C I O N A L D E C U Y O 

fad 
F A C U L T A D D E 
A R T E S Y D I S E Ñ O 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

MENDOZA, 2 9 SEP 2017 

VISTO: 

El expediente CUDAP-CUY: 16934/17 caratulado: "Decano- Convocatoria 
Concurso Efectivo Cerrado, Interno, Categoría 06 - Biblioteca -FAD. Personal de Apoyo 
Académico Ord. 3/2008 es." 

CONSIDERANDO: 

Que el pedido se efectúa en el marco del artículo 6° del Anexo I de la 
ordenanza N" 3/08-C.S., por la cual se aprobó la ""Reglamentación del régimen de 
concursos para cubrir cargos vacantes del personal de apoyo académico de la 
Universidad Nacional de Cuyo", y de acuerdo con los datos detallados en el formulario 
previsto en la Circular N° 34/13 de Gestión Administrativa del Rectorado. 

El informe producido por la Secretaría Económico-Financiera de esta 
Unidad Académica, en la que informa la disponibilidad presupuestaria del mismo. 

Lo aconsejado por la Comisión de Asuntos No Docentes; lo acordado por 
este Cuerpo en sesión del 19 de setiembre de 2017. 

Por ello, atento a lo expuesto y en ejercicio de las atribuciones 
establecidas en el Artículo 6° del Anexo de I de la ordenanza N° 3/08-C.S., 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Solicitar al Consejo Superior la pert inente autorización para convocar a 
Concurso Cerrado Interno de Evaluación de Antecedentes para cubrir, con carácter 
efectivo, UN (1) cargo Categoría 6 -Tramo In ic ia l - del Agrupamiento Técnico 
Profesional, para desempeñar funciones de auxil iar técnico en el Departamento de 
Servicios al Público dependiente de la Dirección de Biblioteca de esta Facultad, cuyos 
datos se encuentran detallados en el Anexo Único de la presente resolución, que consta 
de DOS (2) hojas, de conformidad con los establecido en la ordenanza N° 3/08-C.S. 

ARTÍCULO 2°.- Solicitar al Consejo Superior la ratificación de los jurados propuestos en 
el Anexo Único de la presente. 

ARTÍCULO 3°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 



UNCUYO 
U N I V E R S I D A D 
N A C I O N A L D E C U Y O 

fad 
F A C U L T A D D E 
A R T E S Y D I S E Ñ O 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

ANEXO UNICO 

LLAMADO A CONCURSO DEL PERSONAL DE APOYO ACADÉMICO 
Ordenanza N° 3/08 - Consejo Superior de la Universidad Nacional de Cuyo 

1) Dependenc ia de la vacante : 
a) Unidad Académica: Facultad de Artes y Diseño 
b) Unidad Organizativa: Secretar/a iAcadém/ca 
c) Área o Sección donde pertenecen las funciones: Dirección de Biblioteca 
2 ) Datos del Concurso : 
a) Clase de Concurso: Cerrado Interno. 
b) Mecanismo del Concurso: Evaluación de Antecedentes 
3 ) Agrupamiento: Técnico Profesional 
4 ) T ramo: Inicial 
5 ) Categoría: 6 
6 ) Deta l les del Cargo: 

d) Funciones Específicas: técnico operativo: realizar tareas técnicas inherentes al 
Departamento de Servicios al Público de la Dirección de Biblioteca 

7 ) Cant idad de Cargos: UNO (1) 
8 ) ¡Horario de desempeño previsto: de lunes a viernes de 12:30 a 19:30 
9 ) Remuneración de los cargos : importe vigente a la fecha del llamado a concurso 
1 0 ) Boni f icac iones espec ia les : adicional por título y/o antigüedad si los hubiere 
1 1 ) Lugar y horar io en que los in teresados deberán presentar la 
documentación: 
Mesa de Entradas de la Facultad de Artes y Diseño de 9:00 a 13:00 y de 15:30 a 19:00 

1 2 ) Nombres de los integrantes del Jurado del Concurso : 
a) Jurados Titulares 

A p e l l i d o y N o m b r e s 
N ° d e 

L e a a j o 
N° d e 

D o c u m e n t o 
Categoría A g r u p a m i e n t o C a r g o q u e o c u p a 

O R S I N I , Patric ia Mónica 1 7 . 7 9 3 1 4 . 9 8 5 . 4 9 4 3 - Subroga 2 Técnico Je fe d e Procesos y Serv i c ios 

: E R I 0 T T 0 , Paula María 1 6 . 8 9 0 1 4 . 4 4 8 . 6 7 6 3 - Subroga 2 Técnico Je fe de Procesos y Serv ic ios 

i/ENEZIA, A le jandro Pablo 2 4 . 5 3 9 2 4 . 5 3 0 . 7 7 5 5 - Subroga 4 Técnico 
Bibl iotecario d e Procesos D o c u m e n t a l e s y 

Auxi l iar de Serv ic ios al Público 

b) Jurados Suplentes 

A p e l l i d o y N o m b r e s 
N° d e 

L e g a i o 
N° d e 

D o c u m e n t o 
Categoría A g r u p a m i e n t o C a r g o q u e o c u p a 

3 E LA ROSA , María L i l iana 1 7 . 7 4 4 1 2 . 0 4 4 . 0 6 9 5 Técnico 
Bibl iotecario de Procesos D o c u m e n t a l e s y 

Auxi l iar de Serv i c ios al Público 

1 A U R A N 0 , I v o n n e A n a 1 5 . 8 5 6 1 2 . 8 6 0 . 5 8 9 3 - s u b r o g a 2 Administrat ivo Directora de I n g r e s o 

JAYÓN, S i lv ia Marina 2 7 . 4 4 8 2 6 . 4 6 3 . 0 6 7 6 - s u b r o g a 5 Técnico Auxi l iar de S e r v i c i o s al Público 

1 3 ) Requis i tos : S o n a q u e l l o s e s t a b l e c i d o s e n e l T í tu lo 3 - "Condiciones de Ingreso", art ícu lo 21° 
d e l D e c r e t o N a c i o n a l N° 3 6 6 / 0 6 . D i c h o s r e q u i s i t o s debe rán t r a n s c r i b i r s e e n l as r e s o l u c i o n e s d e 
l l a m a d o a C o n c u r s o . 

1 4 ) Condic iones Genera les : 
S e cons ide ra rá t í tu lo h a b i l i t a n t e (Técn ico U n i v e r s i t a r i o e n Documen ta c i ón , B i b l i o t e c a r i o 

P r o f e s i o n a l , B i b l i o t e t j a r i o N a c i o n a l ) . 

1 5 ) Condic iones Part i cu lares (Perf i l del pos tu lante) : 
C o n o c i m i e n t o espec í f i co e n e l s i s t e m a d e ub icac ión d e l o s f o n d o s b ib l iográf icos ( i n c l u y e 
p a r t i t u r a s ) según C D D (Clas i f i cac ión D e c i m a l D e w e y ) 
Recupe rac i ón d e in fo rmac ión b ib l iográf ica e n el b u s c a d o r " b i b l i o t e c a s . u n c u y o . e d u . a r " y / o e n 
b a s e s e lec t rón i cas y r e p o s i t o r i o s i n s t i t u c i o n a l e s . 
C a p a c i t a c i o n e s y a c t u a l i z a c i o n e s v i n c u l a d a s c o n e l Á r ea d e S e r v i c i o s a l Púb l i co. 
I^ane j o f l u i d o d e l S i s t e m a d e Ges t ión K O H A (módu lo u s u a r i o s ) 

Resol. N° 239 



UNCUYO 
U N I V E R S I D A D 
N A C I O N A L D E C U Y O 

fad 
F A C U L T A D D E 
A R T E S Y D I S E Ñ O 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES 

Anexo Unico - Hoja 2 

M a n e j o f l u i d o d e PC ( W i n d o w s y M i c r o s o f t O f f i c e ) 
H a b i l i d a d e s v i n c u l a d a s c o n la recuperac ión d e in fo rmac ión e n I n t e r n e t . 
P red i spos i c ión p a r a e l t r a b a j o , a c t i t u d p r o a c t i v a y e m p a t i a c o m u n i c a c i o n a l q u e p e r m i t a u n a 
óp t ima re lac ión u s u a r i o - b i b l i o t e c a r i o . 

1 6 ) Temar io G e n e r a l : 
E s t a t u t o U n i v e r s i t a r i o : T í tu lo I , I I y I I I . 
R e g l a m e n t o d e l S I D . R e c u r s o s y s e r v i c i o s d e l S I D . 
R e g l a m e n t o d e S e r v i c i o s d e la B i b l i o t e c a d e la FAD . 
S i s t e m a s d e Ges t i ón K O H A (módu lo u s u a r i o s ) 
N o r m a s d e A l fabet i zac ión i n f o r m a c i o n a l : Dec la rac ión d e La H a b a n a . 1 5 a c c i o n e s d e A L F I N 
d e s d e I be roamér i ca ( 2 0 1 2 ) . 
E s t r a t e g i a s d e a l fabet i zac ión i n f o r m a c i o n a l p a r a a l u m n o s i n g r e s a n t e s . 
Bú squeda y recuperac ión d e in fo rmac ión i n s i t u y e n b a s e d e d a t o s . 

RESOLUCION N" 239 
F . A. 

ecm. lÁh^A SANTOS 
AOlilNlSTRATIVA 

s » r o f ÍLOS BRAJAK 
} E e A N O 


